
 
 

1 

 

VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 

Zadavatel ve výše uvedené veřejné zakázce poskytuje níže uvedené vysvětlení / změnu / 
doplnění zadávací dokumentace.  

 

Vysvětlení / změna / doplnění č. III 

1. (žádost obdržena dne 4. 2. 2025): 

Vážený zadavateli prosíme u upřesnění parametru velikost uhlopříčky 15 až 
15,6" 

Prosíme zadavatele, zdali by akceptoval uhlopříčku 16", která má však 
prakticky stejnou fyzickou šířku jako 15,6". Již cca rok, přechází všichni výrobci 
na velikost displeje 16" a 15,6" se přestávají prakticky vyrábět. Nové modely 
notebook s čipovými kartami vyrábí například HP v modelu Elitebook 660/860, 
či Lenovo v řadách L, T, P, či Asus v řádách B3/B5 či Acer v řadách P2/P4, 
prakticky jediný, kdo vyrábí zatím 15,6" je výrobce Dell, který však u nové 
generace ( za 2 měsíce ) bude mít také již jen 16" model. 

Omezení na 15-15,6" tak brání podat nabídku na totožné zboží ve stejných 
cenách v modernějším podání, které se již vyrábí přes rok. 16" mají také 
modernější rozlišení 1920x1200 

 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel neakceptuje změnu technické specifikace s ohledem na předchozí průzkum trhu, 
během kterého byly nové modelové řady notebooků (dále jen „NTB“) poptávány a následně 
vyloučeny kvůli finančním možnostem zadavatele.  

Nové modelové řady NTB mění nejen velikost displeje na 16", ale i další technické 
parametry, jako je počet jader procesoru a typ chlazení, což může mít dopad na výdrž 
baterie. IT oddělení zadavatele plánuje odzkoušet nové modelové řady NTB na 1–3 ks 

Zadavatel: 
STAREZ – SPORT, a.s. 

se sídlem Křídlovická 34, 603 00 Brno,  
IČO: 269 32 211 

 
Veřejná zakázka: 

Dodávka notebooků 2025 
zadávaná mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 



 
 

2 

vzorkového provozu s ohledem na vyšší finanční náklady. Nové modelové řady NTB pak po 
úspěšném odzkoušení vzorků plánuje zadavatel zařadit do nákupního cyklu od roku 2026. 

Pro úplnost zadavatel dodává, že úhlopříčka displeje 15–15,6" není výhradní pro jednoho 
výrobce. 

S ohledem na výše uvedené zadavatel trvá na znění technické specifikace předmětu plnění 
(ve znění Vysvětlení zadávací dokumentace II ze dne 4. 2. 2025). 


